JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LAGOA DE DENTRO - PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

PUBLICAÇÃO DO DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA SME nº 002/2022
Lagoa de Dentro-PB, 22 de dezembro de 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
LAGOA DE DENTRO, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Municipal e demais legislações correlatas, e ainda:
Considerando o teor do artigo 8º do Decreto Municipal de
nº 70, de 05 de setembro de 2022 que dispõe sobre
normas para o processo de escolha de candidatos(as)
para o desempenho da função/cargo de Diretor Escolar
ou cargo equivalente da rede pública do Município de
Lagoa de Dentro e dá outras providências;

RESOLVE:
Art.1º. DESIGNAR os membros abaixo relacionados para
constituir a Comissão que realizará o Processo Seletivo
(análise de currículo) para Escolha de Diretores Escolares
da rede pública municipal:
I – Leodow Fernandes da Silva – Presidente
Lotado na Secretaria Municipal de Educação;
II – Aldaberon Vieira do Nascimento – membro da
comissão
Lotado na Secretaria Municipal de Educação;
III – Cristiane do Nascimento Martins – membro da
comissão
Lotada na Secretaria Municipal de Educação;
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Lagoa de Dentro, 22 de dezembro de 2022.

Secretaria Municipal de Educação de Lagoa de Dentro